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Ferien er ubønnhørlig over for de fleste av oss
og vi tar fatt på striskjorta og havrelefsa igjen.
For noen vil hverdagen bli helt annerledes enn
tidligere. Vi tenker på elever og lærere ved vår
nye Fenstad Skole. I løpet av sommeren er det
gjort en del innvendige forandringer ved skolen
og iflg. rektor Astrid Kjensli er den klar til å ta
imot både nye og gamle elever og lærere.
Stemningen før skolestart er udelt bra og SFO
har allerede gode erfaringer med den nye situa-
sjonen, sier Kjensli. Vi håper og tror at dette
skal bli en positiv forandring både sosialt og fag-
lig. Vi går ut fra at alle nå stiller med blanke ark
og at dette kan bidra til å knytte nordbygda tet-
tere sammen. Der skolebarn møtes, møtes også
foreldre og vi har en gylden mulighet til å bli
bedre kjent på tvers av tidligere grenser.
Vi i velet ønsker også å bidra i denne sammen-
hengen. Hvis noen har forslag til saker vi kan
gjøre sammen er vi klar til å gjøre vårt.
Foreløpig har vi bidratt med penger til FAU/sko-
len for å bygge nytt lekeapparat, men vi ser også
for oss at vi kan gjøre mer for å pleie den sosiale
samhandlingen. Er det for eksempel mulig å ta
ibruk Svanfossen som en felles arena?
Ellers bringer vi i dag enda et forsøk på å for-
klare det nye reglementet for håndtering av klo-
akk i området vårt.  Diverse informasjon er gitt,
men vi har oppfattet at det fortsatt er en del
uklarheter og håper dagens innlegg  kan bidra
til bedre forståelse. Vi forstår at mange reagerer
på at de må ut med masse penger for å oppfylle
de nye kravene - det har jo fungert bra til nå.
Men det er vel ingen tvil om at mye kloakk pr. i
dag finner veien ut i våre bekker og elver. Det
skulle være nok å se hvordan Kampåa gror
igjen.
Prinsippet om at forurenser skal betale for sine
utslipp er fornuftig. Vi kan ikke bare fortsette å
skyve ansvaret fra oss, vi har visst at dette ville
komme og noen måtte før eller senere ta reg-
ninga. Vi oppfordrer derfor til å tenke positivt
og heller prøve å finne konstruktive løsninger i
samarbeid med kommunen. Vi har noe tid på
oss og vi håper Nes kommune er åpne for dialog
slik at alle finner en løsning de kan leve med.

Ha en fin høst.

Fenstad Vel 

Det skjer mye 
i Fenstad

Ungdom 
i Fenstad
Å være ungdom i Fenstad er nok
akkurat det samme som å være
ungdom et annet sted. Du har
de som liker ungdommen, og
du har de som mener alle ung-
dommer er kriminelle og bare
dritten (noe vi ikke er). Jeg vil
gjette at de fleste ungdommer
på min alder, eldre og yngre, vil
si at Fenstad er et trygt sted for
både unger, ungdommer og
voksne. 

Som ungdommer har vi gjerne
splitta personligheter hvor store
interesser virkelig påvirker utse-
ende. Enten det gjelder gamle
volvoer med ski på taket, farge-
rikt hår, tskjorter med fotball
logoer, eller klær som viser
musikksmak. Det er uansett en
ting som alltid er den samme;
Er du hyggelig, gir litt av deg
selv og viser et smil så er du
godtatt uansett. Her i Fenstad er
det ingen «gjenger» hvor det er
begrenset hvem som får være
med, eller du må ha en spesiell
interesse for at de gidder å snak-
ke med deg. 

Det samme gjenspeiler seg på
fotballbanen som spesielt blir
disponert om sommeren. Det er
ingen aldersgrense for å være
med på «hamar» eller «enspret-
ten». Her spiller folk sammen og
mot hverandre. Selvom banne-
orda flyr banen imellom når de
bommer på mål eller mister bal-
len, så er folk venner  til tross
for at ikke alle er like begeistra
for hverandres favorittlag. 

Det er mange som sier at når
dem blir eldre, skal dem ut av
Fenstad og inn til byen! Men
ettersom jeg har skjønt kommer
en god del tilbake igjen. Kanskje
Fenstad ikke er så håpløst alike-
vel.

Vi som bor her er jo som regel
blide og sosiale.
Alle hilser enten de kjenner

deg eller ikke og du får som
regel et smil hvis du går forbi
noen du ikke har sett før. Men
nå er det vel sånn at Fenstad er
såpass lokalt at det du ikke veit
om deg sjøl, veit alle andre. 

Facelift kaller bilprodusentene
det når de gjør mindre endring-
er på en eksisterende modell,
for at folk skal se forskjell på
fjorårets og den nye modellen.
Merrahølen har fått mer enn
en ”facelift” denne sommeren.
I tillegg til nødvendig repara-
sjon og vedlikehold av badeflå-
tan, har Fenstad vel til tider
drevet regelrett anleggsvirk-
somhet på plassen i mai og
juni. Som mange av dere sik-
kert har sett har vi laget en
liten plaskedam for de yngste,

omkranset av digre steiner, og
fylt med myk, deilig sand. Det
var umulig å få tak i rein elve-
sand, vi har dermed måttet ta
til takke med en type som
”grumser” litt, i hvert fall i star-
ten. Utfordringen er å få skapt
den rette gjennomstrømning-
en i plaskedammen, slik at ren-
nende Åa vann trekker med
grumset ut av plaskedammen.
Etter hvert vil vi forhåpentlig-
vis få vasket ut det som lager
grums, og håper at plaskedam-
men vil fremstå som en innby-

dende lekkepytt for de minste. Vi må imid-
lertid minne dere småbarnsforeldre om å
følge nøye med når minstemann bader, selv
i plaskepytten, -selv om det ikke er dypt, er
det tilstrekkelig dybde til at katastrofer kan
skje! 

Fenstad vel har også utvidet området ved
at vi har ryddet og ”pyntet” litt på terrenget
på oversiden av gangbrua. Etter hvert ten-
ker vi å bearbeide området slik at det blir
mer innbydende og anvendelig, -både til
bading og soling. Dette må vi imidlertid
utvikle over tid. Det er mange som har lagt
mye arbeid i å opparbeide badeplassen, og
vi må passe på å fordele oppgavene så folk

ikke går trøtte.
Vi ønsker alle at Merrahølen skal fremstå

så idyllisk og innbydende som mulig. For å
få til dette trenger vi støtte og bistand fra
dere som bruker badeplassen. Rydd etter
dere, og har dere plass i bilen, -ta med dere
søpla hjem, eller kast det i kontaineren for
”hytteavfall” på Joker’n. Selv om vi har vakt-
ordning for å vedlikeholde plassen, vil vi av
og til oppleve å komme til overfylte søppel-
stativ. Har dere mulighet vil vi være evig
takknemlige om dere tar med en sekk og
kaster i hyttekontaineren. Det ligger en rull
med tomme sekker på bunnen av søppelsta-
tivet. 

Badeplassen
– opprustning og utvidelse



Som mange sikkert har fått med seg har Nes kommune
startet arbeidet med å få orden på kloakken fra husstandene
som ikke er tilkoblet kommunalt kloakknett. I dag er det ca
2300 husstander i Nes som ikke er tilkoblet, og en stor del
av disse anleggene tilfredsstiller ikke dagens krav til utslipp.

Hva må gjøres?
Det fins flere muligheter for å få til en tilfredsstillende
avløpsløsning. 

– Tilkobling til eksisterende kommunalt nett. Mange hus-
stander ligger slik til at de kan tilkobles kommunal ledning
innenfor en kostnadsramme på 100 000. I mange tilfeller
kan man gå sammen med naboer for å redusere kostnadene. 

– Fremføring av nye kommunale ledninger. Nes kommune
har vurdert 86 områder som det ligger til rette for å legge
kommunal kloakk ledning frem til. Arbeidet med å planleg-
ge/prioritere områdene er ikke startet opp enda. Inntil
videre er derfor alle husstandene som ligger i et av disse
områdene ”fredet”. Dette betyr at ingen vil få pålegg om å
gjøre noe med avløpet sitt, før en kommunal løsning er vur-
dert. 

– Privat renseanlegg. For de som ligger slik til at de ikke kan
tilkoble seg kommunal ledning, vil løsningen være å instal-
lere et eget renseanlegg. Oversikt over renseløsninger finner
du på internettsiden: avlop.no eller du kan ta kontakt med
Nes kommune for å få mer informasjon.

Hva vil dette koste ”meg”?
Kostnaden for den enkelte husstand vil variere ganske mye.
Nes kommune vurderer å sette et kostnadstak på 100 000 kr
pr husstand, uavhengig av hvilken løsning man velger.

Tilkobling til kommunalt nett koster i år 9686 kr +mva, i til-
legg kommer utgifter til å grave grøft og legge rør frem til
kommunal ledning. 

Om du må etablere ditt eget renseanlegg vil kostnadene i de
fleste tilfeller ligge rundt 70 000-80 000 kr. Om du har en
nabo eller flere er det mye å spare på å bygge et felles anlegg.

Hva skjer fremover, og når?
Fenstad ligger i det området som vi har kalt Kampåa-sone 1.
Nes kommune er oppdelt i alt 5  områder, og som tallet 1
indikerer, begynner vi i sone 1.  

Husstandene som ligger slik til at de kan knytte seg til eksis-
terende kommunal kloakk ledning, innenfor en kostnad på
100 000 kr, vil få et pålegg i begynnelsen av 2011. Fristen for
tilkoblig vil bli foreslått satt til 2 år (skal politisk avklares). 

Husstander som ligger i områdene som kommunen vurderer
å legge kommunalt nett frem til, vil ikke få noe pålegg før
man har avklart om prosjektene er realistiske, og om kom-
munen har økonomi til å gjennomføre dem. Dette arbeidet
vil tidligst starte opp siste halvdel av 2011.  

Husstander som ligger i områder som ikke kan tilkoble seg
kommunal kloakk, vil få pålegg om å etablere eget rensean-
legg. Dette pålegget vil etter planen bli sendt ut i begyn-
nelsen av 2011. Fristen for utbedring vil bli foreslått satt til
2 år (skal politisk avklares).

Er du usikker på hva som gjelder deg, hvilken gruppe du
hører til, eller har andre spørsmål knyttet til saken, er du
hjertelig velkommen til å ta kontakt. Vi har data for hver
enkelt husstand lett tilgjengelig.

Leiv O. Knutson
Prosjektleder

Tlf. 63 91 11 77 / 47 4892 70

Forts. neste side

fenstadifremtiden@hotmail.com
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Utbygging av kloakk i Fenstad
Info fra Nes kommune

Vi er i gang





Beslutningen om å bygge saga kom ut fra at
vi var 4 bønder som sto ved et veiskille,
enten ta arbeid utenom bruket eller prøve å
finne en tilleggsnæring innen de ressurser
vi hadde. Ideen var da å videreforedle egen
skog til sluttprodukt. Etter diverse runder
med befaringer av andre småsagbruk og
intense diskusjoner om selskapsform og eta-
bleringssted, besluttet vi å bygge ny sag på
tuftene av gamle Borgen Sag. En tradisjon
fra gammel tid kunne derfor videreføres,
det har vært sagbruk her eller i umiddelbar
nærhet siden tidlig 1800-tall.

En ny Kamek stasjonær sag ble montert
sommeren -95. Fulle av entusiasme gikk vi
så i gang med å skjære materialer for å
bygge hus over saga og vinteren -96 var vi i
gang med produksjon for salg. Det er aldri
enkelt å starte med noe en ikke har gjort
før, og det første året gikk med til mye prø-
ving og feiling. De første materialene vi
leverte var både rufsete og krokete, men
med øvelse kom også resultatene. 

Neste store utfordring var markedsfø-
ring. Vi var vel noe blåøyd i starten og trod-
de at vi ville bli kjent gjennom jungeltele-
grafen. Men da vi oppdaget at selv Fenstad -
søkninger ikke visste om oss, skjønte vi at vi
måtte gjøre noe. Vi har derfor jevnlig
annonsert både i lokalpresse og rundt om
på Romerike. Internett har hatt en eventyr-
lig utvikling i de senere årene og de fleste
nye kunder hos oss kommer i dag gjennom
denne kanalen.

I starten var kundene våre for en stor del
lokale selvbyggere og vi prøvde å ha utvalg
av stort sett alt. Dette har vi prøvd å begren-
se i forhold til etterspørselen, men det er
vanskelig å forutse hva folk trenger til
enhver tid. Vi hadde kanskje håpet på at vi
kunne produsere mer ukurante ting som
ingen andre kan levere, men problemet har
vært at folk helst skulle hatt slike ting i går
og det er umulig og ligge med alle rariteter
på lager. Vi har satset på lange vindskiebord

og boks av ulike dimensjoner som lagerfør-
te spesialiteter, men vi kan lage stort sett
hva som helst bare vi får litt tid på oss.

Det produktet som har slått best an er
uten tvil villmarkspanel. Fra å levere spora-
disk til hyttebyggere, leverer vi dag også en
del engros til noen større byggevarefirmaer.
Vi har fått mye positiv tilbakemelding både
på pris og kvalitet på panelen vår, og vi står
i dag muligens ved et veiskille i vår produk-
sjon. Skal vi fortsette som før eller skal vi
investere i bedre utstyr og spesialisere oss
på villmarkspanel. Mye taler for det siste,
men enn så lenge har vi masse materialer
på lager og vi ønsker nye og gamle kunder
velkommen. Selv om vi av naturlige årsaker
er opptatt i perioder vår og høst, er vi alltid
å treffe enten på saga eller på telefonen.
Vårt motto er: Vi finner alltid en løsning.

Hilsen gjengen på saga

Kampåa sag ble stiftet i 1995.
Eiere er de 4 gårdene 

Rud, Staksvoll, 
Nordre Ihle og Borgen Nordre. 
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HYDRAULIKKSLANGER
Koblingsmontering 
med slangepresse.

ALT AV FILTER TIL 
DIESELMOTORER
Landbruks- og skogsmaskiner, anegg,

transport og yrkesbiler

Lekang filtersystem

KILEREIMER

MOTORSAGER
Dolmar •Echo • Ryobi

spørsmål
på “grusvegen”
Gjermund Graver, 36 år 
flyttet til Århus feb. 2010 i fra Oslo.
Kommer fra Tinn i Telemark.

Hvorfor bor du i Fenstad?
Sentral beliggenhet på Østlandet,
enkel tilgang til jobb, lite køkjø-
ring.

Hva er bra med å bo i
Fenstad? Kort vei til skog og
mark, vann-veier Glomma, Vorma
og skogsvann, og med et kultur-
landskap som er godt holdt hevd. 
Kort vei til Golfbane, Gardermoen,
Oslo.

Hva kunne vært bedre?
Et samlingssted ”PUB”/Kaffe,
YX (Kampå Bensin) oppe til kl. 23:00,
Kommunen burde fulgt opp
Gardermoeffekten bedre.       

I forbindelse med budsjettbe-
handlingen for inneværende
år kjempet vi en hard kamp
for å beholde Jerpestad skole.
Vi jobbet hardt og lenge for å
oppnå dette, og når avgjø-
relsen til sist falt i vår favør var
vi selvsagt glade. Det var imid-
lertid en bittersøt seier, og det
føltes feil å glede seg for mye.
Vi visste jo at Brårud skole ville
lide den skjebnen som vi så
desperat ønsket å unngå. Vårt
ønske var å beholde vår skole,
ikke at de skulle miste sin. 

Jerpestad har blitt til
Fenstad skole. Det er selvsagt
forbundet med en viss tristhet
at et innarbeidet og tradisjons-
rikt navn endres, men Fenstad
vel bifaller navneendringen.
Etter vårt skjønn symboliserer
det at skolen favner bredere og flere. I
tillegg vil alle være nye ved Fenstad
skole, elever som lærere.

Vi i Fenstadsøktningen har hatt en
prat med skolens rektor, Astrid
Vonheim Kjensli, for å høre litt om
hvordan oppstarten av det nye skoleå-
ret har gått, og hva som er gjort for å
legge forholdene til rette for alle invol-
verte i skolesamfunnet..

Aller først, vi har lagt merke til at
skolen har fått ny logo (for øvrig gjen-
gitt øverst på siden), og ber Astrid om å
foretelle hva som ligger bak.
Den nye logoen for Fenstad skole er et
bilde som skal minne oss om at skolen
har et godt fysisk miljø, et godt sosialt
miljø og et godt læringsmiljø. Dette
samles i skolemiljømerket Svanen.
Dessuten binder Svanfossen sammen
bomiljø fra begge sider av elva, derfor
passer Svanemerket oss spesielt godt.”

Om åpningen av skolen mandag 23.
august, kan Astrid fortelle at det var en
flott, høytidelig og verdig åpning av
skolen. Korpset spilte, og elev i 3. kl.
Oda Smith, klippet over snoren som
markerte åpningen av Fenstad skole.
Alle elevene var stilt opp klassevis, rek-
tor holdt tale og de ansatte ble presen-
tert.

Rektor hadde som mål å tilretteleg-
ge for første arbeids-/skoledag slik at
ingen skulle være nødt til å starte det
nye skoleåret med å rydde ut og sette
på plass, få PC’er til å virke osv. Rektor,
SFO-leder og innleid ungdom har job-
bet i sommer med disse forbere-
delsene.

Personalet på de to skolene møttes
første gang 4. januar, både for å starte
prosessen med å skape felles plattform
for den fremtidige Fenstad skole, men
også som et ledd i å integrere kultu-
rene fra de respektive skolene. Videre
var det et viktig poeng å få frem og
utvikle det beste fra begge kulturer.
Frem mot sommeren ble det gjennom-

ført flere møter for å møte best mulig
rustet til høsten og skolestart. 

Det siste i rekken av integreringstil-
tak var en sosial happening hvor hen-
sikten bl.a var å skape nye felles opple-
velser for hele lærerkollegiet. 

Elevene har i følge flere vi har snak-
ket med gledet seg til å begynne på ny
skole. Flere kamerater å velge mellom
og en spennende ny skole. 

Alt ligger til rette for at Fenstad
skole skal bli en bra skole, men det er
viktig at både foreldre, elever, lærere
og ellers alle er med på å gjøre skolen
til et godt sted å være, et godt sted og
lære og at det blir et viktig sted for hele
lokalsamfunnet.

Skolen har gjennomgått en del
ombygginger i løpet av sommeren.
Noen rom er slått sammen og SFO er
ombygd for å frigjøre et klasserom.
Selv om elevtallet har økt til 194, dvs
80 flere elever enn i fjor, fremstår ikke
skolen som trangbodd. Rektor påpeker
imidlertid at hun kunne ønsket seg et
bedre lager. Dagens kaldtlager er ikke
musefritt, og kan i prinsippet kun bru-
kes til å lagre skolemøbler. 

En av utfordringene som skolen har
hatt i forbindelse med skolestarten er å
formidle tilstrekkelig informasjon til
foreldre omkring skoleskyssordningen.
Skolen har ikke ansvar for skoleskys-
sen, men spørsmålene fra foreldre hav-
ner naturlig nok hos skolen, som må
videreformidle disse til Ruter som i sin
tur må komme opp med svarene. 
Bussrutene er lagt ut 
på skolens nettside. 
Denne er:
Fenstad.skole@nes-ak.kommune.no
Fenstad.sfo@nes-ak.kommune.no

Trafikksikkerhet
Det er opparbeidet utvidet bussholde-
plass langs gressbanen utenfor skolen.
Det skal forbeholdes busser. Foreldre
som kjører barna sine til skolen må

parkere ved parkeringsplassen
bak uthuset. Der er det en kjø-
resløyfe som følges. 
Skolen er behjelpelig med å

lære barna å gå om bord på rik-
tig buss. Bussene får faste plas-
ser slik at det skal bli enklere
for barna å vite hvilken buss de
skal på. 
Til slutt understreker Astrid

Vonheim Kjensli at skolen tar
på alvor at friminuttene skal
bli et hyggelig avbrekk i
læringen, og at dette krever at
det er mange voksenpersoner
ute og passer på.
Skolen har194 elever (110 gut-

ter, 84 jenter) og 25 ansatte, og
er den 4. største skolen i Nes
kommune. At skolen har blitt
større mener rektor har flere
positive enn negative sider.

Hun henviser bl.a til at det er lettere
for elever å finne venner, og at en så
stor arbeidsplass krever struktur og
klare retningslinjer. I tillegg gir det
større fleksibilitet i lærerkollegiet
gjennom at flere mennesker totalt sett
gir bredere kompetanse. 

Personalet på Fenstad skole er:
Marianne Andersen, faglærer
Steinar Langbakken, faglærer
Per Fidje, faglærer
Marianne Grue Solberg, faglærer
Hege Skovereng, faglærer
Stine Sæterdalen, faglærer
Sidsel Krogsrud, 

kontaktlærer 1. trinn
Karin Rogne Brustad, 

kontaktlærer 1. trinn
Ragnhild Oppegaard, 

kontaktlærer 2. trinn
Wenche Glad- Iversen, 

kontaktlærer 3. trinn 
(har permisjon; vikar Anne Kristin Eriksen)
Katrine Murud Heiberg, 

kontaktlærer 4. trinn
Anne May Kristoffersen, 

kontaktlærer 4. trinn
Helen Smedsrud, 

kontaktlærer 5. trinn
Marit-Karin Høgi, 

kontaktlærer 5. trinn
Eva Aarhus Vandsemb, 

kontaktlærer 6. trinn
Line Vedam, kontaktlærer 7.trinn
Inger Berit Rybråten, 

kontaktlærer 7. trinn
Astrid Vonheim Kjensli, rektor
Marit Guttulsrud, SFO-leder
Berit Moe, sekretær, assistent
Torill Tangen, assistent
Sissel Hovland, assistent
Solfrid Johnsrud, assistent
Rigmor S. Granmo, assistent
Kirsten Emilsen, assistent

Fenstad vel ønsker elever og lærere 
et godt skoleår.

– kom innom og la deg bli inspirert


